Aquisição de materiais para construção para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - 
SEMTRAN, conforme condições, quantidades e especificações 
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 71.729,23 (setenta e um mil 
setecentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos).

CADASTRO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA: a partir do dia 04/12/2024.
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: Dia 17/12/2024 a partir das 09:30:00 
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 17 de dezembro de 2024, a

[...]

Vilhena, 27 de novembro de 2024. 

Flori Cordeiro de Miranda Junior
Prefeito Municipal

CONSELHO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 45/2024/CMDCA

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO REPASSE DO FUMUCRAD PARA ASSOCIAÇÃO METODISTA DE AÇÃO SOCIAL NO VALOR DE 
R$ 33.108,00 (TRINTA E TRÊS MIL CENTO E OITO REAIS). 

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Vilhena/RO (CMDCA), no uso de suas atribuições legais, e regimentais fundamentadas 
na Lei nº 3.916, de 10 de Junho de 2014. Em consonância com a Lei Municipal nº 4.780 de 20 de dezembro de 2017, no exercício de sua função

[...]

CONSIDERANDO o Ofício nº 54/2024/AMAS onde a referida Associação solicita emissão de resolução deste Conselho para então acessar o referido 
recurso.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o plano de trabalho apresentado pela Associação Metodista de Ação Social - AMAS, quanto a proposta de execução dos recursos a serem 
recebidos.
Art. 2º Aprovar o repasse no valor de R$ 33.108,00 (trinta e três mil cento e oito reais) para a ASSOCIAÇÃO METODISTA DE AÇÃO SOCIAL – 
01.267.389/0001-07.
Art. 3º Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a Entidade protocolar solicitação de parceria financeira junto ao setor responsável da Secretaria Municipal de 
Assistência Social – SEMAS, a contar da data de publicação desta resolução.